[bookmark: _GoBack]
石大团发〔2021〕6号

关于开展团支部“青年学党史”精品项目培育创建工作的通知

各学院团委，直属、附属单位团委：
党史作为展现党的性质宗旨、赓续共产党人精神血脉的主要载体, 是共青团强化思想建设、坚持思想立团最权威最生动的重要教材。根据“学党史、强信念、跟党走”学习教育整体安排，校团委决定以“青年学党史”为主线，以团支部为基本单元，以项目化方式，重点培育100个团支部“青年学党史”精品项目，具体事宜通知如下。
一、活动主题
学党史、强信念、跟党走
2、 参与对象
各单位团支部
3、 活动时间
2021年6月至10月
四、活动内容
各团支部要紧密围绕专业特色，结合团员兴趣特点策划项目，从多角度创新形式载体，以专题汇报会、情景剧、合唱、朗诵、读书报告会、文艺创作、志愿服务等多种形式创建“青年学党史”精品项目，引导团员在组织中接受教育、碰撞思想、得到启迪。
五、活动安排
校团委根据各单位团支部数量进行了名额分配（附件1），请各单位按照相应名额开展项目申报工作，校团委将组织复审最终确定100个重点培育项目。
项目申报阶段：2021年6月11日前完成项目申报工作；
汇报验收阶段：2021年11月底前完成汇报验收，验收采取PPT答辩汇报的方式进行。
六、工作要求
1. 精心组织活动。各单位团组织必须做到不待扬鞭自奋蹄、积极主动走在前, 把党史学习教育作为自身政治站位、政治觉悟、政治能力的检验，要切实增强团支部组织力和凝聚力，结合实际创建精品项目，开展覆盖面广、参与度高、具有专业特色的活动。
2. 加强工作指导。各单位团干部要注重工作的针对性和普遍性，始终以正确党史观为基本准则大力创新活动形式和载体，以抓住 “学党史”这个基本点，聚焦“强信念”这个总开关, 落到“跟党走”这个总目标, 教育引领广大团员青年进一步激发投身兵团建设的壮志豪情, 紧跟党为实现第二个百年奋斗目标建功立业。
3. 做好宣传报道。各团支部要在精品项目创建过程中收集整理文字、图片、视频等素材，有创意地制作青年喜闻乐见的主题产品，加强活动宣传，向校团委青石大微信公众号平台投稿情况将纳入验收指标。
请各单位团委结合工作实际和名额分配，填写团支部“青年学党史”精品项目申报书（附件2），并于2021年6月11日前将电子版和纸质版（加盖公章）报送至校团委办公室。学校将为每个立项的团支部给予500元经费资助，并根据验收情况评选出一批优秀项目予以表彰，单独奖励。对验收不合格的收回经费支持，并视情况追究所在学院团委负责人责任。

联系人：王雅涵 章智钧
    电  话：2058033
    邮  箱：shzutw@126.com
附件：
[bookmark: _Hlk70275163]1.团支部“青年学党史”精品项目名额分配表；
2.石河子大学团支部“青年学党史”精品项目申报书。

石河子大学团委
2021年5月31日

附件1：
团支部 “青年学党史”精品项目名额分配表
	序号
	学  院
	名额分配

	1
	化学化工学院
	8

	2
	机械电气工程学院
	8

	3
	水利建筑工程学院
	7

	4
	食品学院
	5

	5
	信息科学与技术学院
	5

	6
	农学院
	8

	7
	动物科技学院
	4

	8
	医学院（含塔大分院）
	17（1）

	9
	药学院
	5

	10
	生命科学学院
	4

	11
	理学院
	5

	12
	经济与管理学院
	14

	13
	师范学院、兵团教育学院
	7

	14
	文学艺术学院
	6

	15
	马克思主义学院
	1

	16
	政法学院
	5

	17
	外国语学院
	3

	18
	体育学院
	1

	19
	继续教育学院、高等职业技术学院
	1

	20
	护士学校
	4

	21
	竞技体育运动学校
	1

	22
	医学院第一附属医院
	1

附表2：
	年 度
	2021

	编 号
	校团委统一填写

石河子大学
团支部“青年学党史”精品项目申报书

项 目 名 称：
申 报 集 体：
联 系 电 话：
推 荐 单 位：                   （学院团委盖章）
填 报 日 期：

共青团石河子大学委员会
	项目基本信息

	项目名称

	项目负责人

	职务

	联系电话

	指导教师

	职务

	联系电话

	项目简介（字数不限可另行附页 下同）：

	项目计划解决的问题和设计特色

	项目预期取得的实际成果

	项 目 组 主 要 成 员
请填写直接参与该项目的策划、实施等相关人员

	姓  名
	性别
	出生年月
	所在单位/
团支部
	职务
	项目分工
	备注

	项 目 经 费 预 算 情 况
请根据项目经费情况如实填写                                                    单位：元

	是否有其他资金资助
	否□
	是□
	金额

	项目总金额

	经费科目
	明细
	金  额
	备  注

	总    计
	小     写

	大     写

	学院团委意见
	学校团委意见

1